PON

Per la scuola
competenze & amblentl

(% R UNIONE EUROPEA
/ ._,%ij{:ﬁﬂ’(} a//?///’ <gﬁ!{1//¥mﬁ Fondo sociale europeo

per lapprendiments  ssr-risa

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
ITTL - ITCAT - ITE - IPS - Riposto

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica “L.Rizzo”
Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “N.Colajanni”
Istituto Tecnico Economico “E.Pantano”
Istituto Professionale Servizi per la Sanita e Assistenza Sociale“A.Olivetti”

Sede amministrativa: Via Pio La Torre, 1 - 95018 - RIPOSTO (CT) - Tel. 095 6136745 - Fax 095 8730469 - C.F. 92015900878
Cod. MPI CTIS01300G - mail:ctis01300g@istruzione.it - pec:ctis01300g@pec.istruzione.it - www.iisriposto.edu.it - C.U.U.: UFON10

ISTITUTO ISTRUZIOMNE SECOMDARIA SUPERIORE - "RIPOSTO"
Prot. 0000156 del 08/01/2025
-5 (Uscita)

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo
Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 — Azioni
10.2.2A e 10.6.6B - Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 — “Percorsi
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per
I’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a
sportello”.

CNP 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-135
CUP 134D24001980007

Progetto: PCTO ALL’ESTERO

AVVISO PER LA SELEZIONE DEGLI STUDENTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e
percorsi per le competenze trasversali e per I'orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura
dei termini per la procedura “a sportello”;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 28 del 18/10/2024;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 23/10/2024;

VISTA la candidatura n. 1094313 del 31/10/2024 all’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024,
“Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per I'orientamento
(PCTO) all'estero” - Awviso di riapertura dei termini per la procedura “a sportello”, emanato
nellambito dell’Asse | del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;

VISTA la nota del MIM Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 di autorizzazione del progetto con
codice CUP 134D24001980007, relativo all’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024; “Percorsi
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per I'orientamento (PCTO)
all'estero” - Avviso di riapertura dei termini per la procedura “a sportello”;

VISTE le “Linee guida dell'autorita di gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi

. , : :
wl “Marlins | Approved 7o o2+ Cambridge English n -
o ; " |, Test Centre @ E- (/Dl. 20 o ‘mﬁ(“" g de f e

“ree





PON

Per la scuola
competenze & amblentl

) R UNIONE EUROPEA
. ,%%ﬁ/;”@ a/p///’ Lgﬁ{w{mﬁ Fondo sociale europeo

per lopprandimente  sse risa

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
ITTL - ITCAT - ITE - IPS - Riposto

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica “L.Rizzo”
Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “N.Colajanni”
Istituto Tecnico Economico “E.Pantano”
Istituto Professionale Servizi per la Sanita e Assistenza Sociale“A.Olivetti”

Sede amministrativa: Via Pio La Torre, 1 - 95018 - RIPOSTO (CT) - Tel. 095 6136745 - Fax 095 8730469 - C.F. 92015900878
Cod. MPI CTIS01300G - mail:ctis01300g@istruzione.it - pec:ctis01300g@pec.istruzione.it - www.iisriposto.edu.it - C.U.U.: UFON10

aggiornamenti e integrazioni;
CONSIDERATA la necessita di individuare studenti del secondo biennio da suddividere nei 2 moduli
in cui é articolato il progetto “PCTO ALL'ESTERO”,

DETERMINA

di avviare una procedura di selezione per I'individuazione di n. 30 studenti del secondo biennio (15
per ciascun modulo) che parteciperanno ai moduli del progetto “PCTO ALL'ESTERO” come di
seguito specificato:

Progetto PCTO all'estero
10.6.6B-FSEPON-SI-2024-135
Sotto- Tipologia Titolo Modulo N.
Azione Intervento Nazione Ore Studen Classi
ti
10.6.6B PCTO PCTO studentesse 10 3Ned” ITE
all’estero e studenti all'estero Spaana | 60 ore
(Paese - 'lIS Riposto' 1 bag 5 3ne 47 TTL
dellUE)
10.6.6B PCTO PCTO studentesse
all’estero e studenti all'estero Ao AN
(Paese ~"lIS Riposto’ 2 Spagna | 60 ore 15 3MedMITTL
dellUE)

Modalita di selezione

Non sono ammessi alla selezione gli studenti e le studentesse che hanno gia preso parte in
precedenza alla stessatipologia di progetto.

Nel caso di domande di adesione superiori al numero di posti disponibili, saranno stilate graduatorie
distinte, come indicato nella tabella seguente, per indirizzo (ITTL, ITE) e per anno di corso:

Indirizzo Graduatoria N° studenti e
studentesse
selezionati

ITTL n. 1 graduatoria per le classi 3*A CMN, 3B CMN 10

- CAIM/CAIE art.
n. 1 graduatoria per le classi 4"A CMN, 10

3711

“Marl Approved o3» Cambridge English *
@ - ar l~ns Test Centre @ E'CDL ol 3t Lo No:rlo\g(m g l de f e



PON

Per la scuola
competenze & amblentl

) R UNIONE EUROPEA
._,%%/{Wﬂw a/e/// L%(J%Wﬁ Fondo sociale europeo

per l'apprandimenie  sse-rise

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
ITTL - ITCAT - ITE - IPS - Riposto

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica “L.Rizzo”
Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “N.Colajanni”

Superiore

- Riposto Istituto Tecnico Economico “E.Pantano”

{ITElSPANTANOY

Istituto Professionale Servizi per la Sanita e Assistenza Sociale“A.Olivetti”

Sede amministrativa: Via Pio La Torre, 1 - 95018 - RIPOSTO (CT) - Tel. 095 6136745 - Fax 095 8730469 - C.F. 92015900878
Cod. MPI CTIS01300G - mail:ctis01300g@istruzione.it - pec:ctis01300g@pec.istruzione.it - www.iisriposto.edu.it - C.U.U.: UFON10

4"CAIM/CAIE
ITE n. 1 graduatoria per la classe 3*"TUR — AFM art. 5
n. 1 graduatoria per la classe 4"AFM. 5

La consistenza numerica relativa alla suddivisione degli studenti di cui alle precedenti tabelle é stata
determinata in proporzione agli studenti iscritti nel secondo biennio di ciascun indirizzo e anno di
COrso.

In caso di indisponibilita a partecipare, si procedera per scorrimento delle graduatorie stilate per
indirizzo e per anno di corso ed eventualmente, in caso di esaurimento, si procedera con
l'individuazione da graduatoria di altro indirizzo.

Per la predisposizione delle suddette graduatorie si terra conto della seguente griglia di
valutazione

GRIGLIA DI VALUTAZIONE

MEDIA DEI VOTI IN CENTESIMI dello studente/ssa riportati al 20/12/2024 desunta da
Argo DidUP

PARTECIPAZIONE AD ATTIVITA EXTRACURRICULARI (Open day e Orientamento in orario
extracurricolare) A.S. corrente

e Partecipazione ad 1 evento — Punti 2

o Partecipazione a 2 eventi - Punti 4

e Partecipazione a 3 eventi - Punti 6

e Partecipazione a 4 e piu eventi - Punti 8

NOTE DISCIPLINARI fino al 20/12/2024

e 0 Puntil0
e 1 Punti8
e 2 Punti6
e 3 Punti4
e 4 Punti?2

e Oltre 4 Punti O

TOTALE PUNTEGGIO

In caso di parita di punteggio si terra conto dei seguenti ulteriori criteri:

MEDIA DEI VOTI IN LINGUA INGLESE al 20/12/2024

3711

@ onee iz, @prcoL pCombridgetraisn (fY @




PON

Per la scuola
competenze & amblentl

(% Rl UNIONE EUROPEA
”:, ,_,%@M”@ &,//’(%,I/Xmﬁ Fondo sociale europeo

per lapprendiments  ssr-risa

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
ITTL - ITCAT - ITE - IPS - Riposto

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica “L.Rizzo”
Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “N.Colajanni”
Istituto Tecnico Economico “E.Pantano”
Istituto Professionale Servizi per la Sanita e Assistenza Sociale“A.Olivetti”

Sede amministrativa: Via Pio La Torre, 1 - 95018 - RIPOSTO (CT) - Tel. 095 6136745 - Fax 095 8730469 - C.F. 92015900878
Cod. MPI CTIS01300G - mail:ctis01300g@istruzione.it - pec:ctis01300g@pec.istruzione.it - www.iisriposto.edu.it - C.U.U.: UFON10

MEDIA DEI VOTI IN LINGUA SPAGNOLA al 20/12/2024
SOLO PER STUDENTI ITE PANTANO

TOTALE PUNTEGGIO

Nota: in caso di ulteriore parita la precedenza sara data allo studente/studentessa anagraficamente
piu giovane.

Le attivita formative afferenti ai due moduli saranno realizzate all’estero (Spagna) per un
periodo di 2 settimane e saranno svolte da tutor aziendali esterni. La frequenza dei partecipanti
alle attivita dei PCTO e obbligatoria e al termine del percorso sara rilasciato _un attestato per la
certificazione delle competenze acquisite. | moduli dovranno concludersi entro il 31 marzo 2025.

Sono previsti per ogni modulo un docente tutor interno e un docente accompagnatore interno.

Istanza di partecipazione

Gli_studenti _interessati dovranno presentare la propria candidatura entro le ore 11:00 del
giorno 13/01/2025. L'istanza di partecipazione, compilata sul modello (allegato 1), debitamente
firmato dai/dal genitori/e/tutore corredata dalla copia dei documenti di identita dei genitori/tutore
legale e della studente/ssa, potra essere presentata in formato cartaceo al protocollo della scuola
oppure inviata allindirizzo mail ctis01300g@istruzione.it inserendo nelloggetto: “ISTANZA
STUDENTE/STUDENTESSA PON PCTO ESTERO NOME COGNOME A.S. 2024/2025”.

Le graduatorie provvisorie saranno stilate da apposita Commissione nominata dal Dirigente
Scolastico e saranno pubblicate con circolare interna nel Registro Elettronico e sul sito web
dell’lstituto nella sezione FSE PON.

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne
ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. In caso di reclamo,
la Commissione esaminera le istanze ed apportera le eventuali modifiche in fase di pubblicazione
della/e graduatoria/e definitiva/e. Decorsi 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie senza rilievi,
le graduatorie diventeranno definitive.

Gli studenti individuati saranno informati con apposita circolare interna pubblicata nel Registro
Elettronico e sul sito web dell'lstituto nella sezione FSE PON, eventuali rinunce dovranno essere
comunicate formalmente entro la data indicata nella suddetta circolare.

In caso di rinuncia alla partecipazione al progetto oltre la data specificata nella circolare di
individuazione degli studenti, saranno poste a carico della famiglia del beneficiario, tutte le spese
(ad es. acquisto biglietto aereo, spese di alloggio ecc.) ed eventuali oneri gia sostenuti dall’istituto o

“ree

. , : :
wl “Marlins | Approved 7o o2+ Cambridge English n -
o ; " |, Test Centre @ E- (/Dl. 20 o ‘mﬁ(“" g de f e



mailto:ctis01300g@istruzione.it

S8 UNIONE EUROPEA
._,%%/{Wﬂw a/e/// L%ﬂ%/&'ﬂ/ﬂﬁ/ ! *: Fondo sociale europeo

* %

PON

Per la scuola
competenze & amblentl

or Iopprendiments  rse-srsn

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
ITTL - ITCAT - ITE - IPS - Riposto

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica “L.Rizzo”
Superlore Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “N.Colajanni”

(N
- I_i_[posto Istituto Tecnico Economico “E.Pantano”

{ITElSPANTANOY

Istituto Professionale Servizi per la Sanita e Assistenza Sociale“A.Olivetti”

Sede amministrativa: Via Pio La Torre, 1 - 95018 - RIPOSTO (CT) - Tel. 095 6136745 - Fax 095 8730469 - C.F. 92015900878
Cod. MPI CTIS01300G - mail:ctis01300g@istruzione.it - pec:ctis01300g@pec.istruzione.it - www.iisriposto.edu.it - C.U.U.: UFON10

dall'operatore economico in nome e per conto del beneficiario stesso ed eventuali penali previste
dal contratto con 'operatore. In caso di rientro anticipato senza giustificato o valido motivo, I'onere
dellaccompagnamento per il rientro dello studente sara a carico della famiglia

Trattamento dei dati personali

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e successive modifiche ed integrazioni, i dati personali forniti
saranno raccolti e utilizzati solo per fini istituzionali e per la gestione del progetto. Si precisa che la
richiesta del consenso al trattamento dei dati € esclusivamente finalizzata ad ottemperare a quanto
stabilito a livello comunitario in materia di gestione dei progetti finanziati dal FSE, con particolare
riferimento agli Indicatori fisici (persone, sistema, ecc.) e, nel contempo, a garantire procedure
conformi alla normativa vigente sulla Privacy, di cui al GDPR (Regolamento UE 2016/679) e D.Lgs.
n. 196 del 30/6/03 e successive modifiche ed integrazioni.

Si informa che, per l'obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nel sito web dell’Istituto
e nel registro elettronico.

Si allega: Istanza di partecipazione (Allegato 1).

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Rosalba Mingiardi

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

ROSALBA MINGIARDI
08.01.2025 12:09:06 UTC

sree
Tt

& Vorins [z, @)ECDL speCombridgetnglish 7Y @



		2025-01-08T13:09:06+0100
	ROSALBA MINGIARDI




